CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPUJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000
FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camara(Qicaraima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

ATO DA MESA Nº 070/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de lIcaraíma — Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 68, Ill, “a&” do

Regimento Interno e art. 17, Ill, a Lei Orgânica do Município de Icaraíma — PR.

RESOLVE:

Art. 1º Fica determinado PONTO FACULTATIVO na Câmara Municípal

no dia 21 de novembro de 2025 (sexta-feira), em decorrência do feriado nacional de

20 de novembro (dia da consciência negra), não havendo assim expediente de

trabalho no Legislativo Municipal.

Art. 2º Comunica que o expediente de atendimento ao público desta

Casa de Leis retornará à normalidade no dia 17 de novembro de 2025 no horário das

08h00min à 12h00min e das 13h00min às 17h30min.

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Munlclpal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos 14
s.

[

dias do mês novembro de 2025;:"

MANOEL TIMOTEO DE ALMEIDA ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR

PreS/dente [3 SR — 1º Secretário

metc« ranNPra /'7L o0o
PHET R3

' RA %&5_

EA —l

â..—:

becretar:o Leglslatzvo

Umuarama llustrado www.ilustrado.com.br/publicacoes-legais/ | UMUARAMA, SÁBADO E DOMINGO, 15 E 16 DE NOVEMBRO DE 2025 |

leis&ilustrado.com.b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
Call i do Fa'dva

ICESSO LICITATÓRIO Nº
DATA DE ASSINATURA
CONTRATANT!
CONTRATAD

s.

NYLON, € NFdnME E -PE . OQUANTIDADES EST!WA'WA% É
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO D: REFEQ NCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.
wl OR DO GONTRATO: R$ 44,.014/50 (quarenta e quatro mii, quaterze reats e cinquenta

NCIA: 12 (deze) meses,
ARCA DE XAMBRE

EXTRATO DE ATA DE
HOl.f: SSO LICI

GISTRO DE PREÇOS Nº 44
DRIO — REGISTRG DI

to Paralso, Estado do Paranis,
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNFJ

F0A
TRO DE iª'”EÇ()S PARA FIITURA E EVENTUAL AGUISIÇÃO DE ENFEITES

xTAU“Xvº INC MUINDO: SNOWFALL TUBO TRANSLÚCIDO. CORDÃO LED COM LÁMPADAS.
G . MANGUEIRA NEON, HANGUF 'A DE LEÊD, (“ONEC”ÍQRE PAR,

S DECORATIVAS, RA S PARA
CONFORME E CAS, OL:N TIDADES E TQ MADAS E

'AIS ANEXOS DO EDITAL,
105 e quatro feais).

Estado do Para:
ATO DBA MESA Nº 070/2025
AMesa Diretora da Câmsra Municipal de |i

's, considerando o disposto no art, 6E, H,
icipio da traraima — PR,

:inado PDNTD FACULTATIVO nu Câmara Municipal no dia 21 de novembro de
to nacienal de 20 de novembro (dia da consciênc
'abaino no Legistativo Municigal a), não havendo assim exg e

, 2º Comunica que o expediente de ats
de no dia 17 de novembro de 20285 no h

s 17h30min.

sa de Leis retornará à
nO0min à 12h90min e das 1800m

to cn(mm am ugr' na da:
de teara!

de sua publicação.
. Estado do Pa nà. 3os 14 dias do mês novembro de

2025.
MANOEL TIMÓTEO DE A
Presidente

ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR
1º Secre:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI
Estado do Farará
EXTRATO DE ATAÁ DE REGISTRO DE PREÇ! “o

Fietrónico nº 30/2025, reatizado em de Praço: o
con wmr—mw com 3 Le: Foderal nº 14
Objeto: Registro de preços W.. lutura & eventual contratação de empresa para a prestação de
serviços de pedt 7 parcelada e cenforme demanda.
visando à ex edial em geral nas e s

s
E ALTO PIQUIRIEPR,

AS
ia no início da assinatura deste insirumento

TRA J»«L v alor referênte 20 presente CONTRATG é da R$ 180,005,7
ntavos) a sore jas conforme o cumprimen

E 30/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL
"u to Parar: á

12025, DE 13 DE NOVE! 'BP'I DE 2025
SEA for«l» <J | CARGO DE A€

S

AL DO SUL, Estado do Paraná
ªu:ufzº 3 tíeGJ

SENTE COMUNITÁRIO
ude. parcebando o vencimento de conformidade

d tid oxceneiana| polator a
de novembro de 2026 padenda ser protrogado per igual período no
A A Secretaria M Di É

nento o
ta F«»uiwm en

DRO P.VINDRU INOJE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
Estavo ..o Famna

32
D AF:TA BEM IMÓVEL INTEGRANTE DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNI' TAL

ECLARA-O DOWNVL HOMOLOGA O RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO
UA DE PROPRIEGADE AG ARREMATANTE DÁ r»urh,-s

JUNICIPAL DE IPOR' ESTADO DO PARANÁÉ,
.zu:«, A SEGUINT

comum do [)'
el per

ROVOVJEEU,

a fins exclusivos de alienação do
deciarado peilo Decrel )

o eoolEa a
: ana peto

icipio tmaticula 17318 e

arr*rmmnlo o tatante vencedor do cestame, conforme consignado na
Público 'uoi

: a púvlica
Lrbunªdade
M = Promavor
1/ — Prati
transfe:

e Imôveis compete:
” nos para conclusão da ; registra

colhido aaos cofres municipais, devendo ser contabilizago conforme
5 normas da contabilidade pública é aplicada em ações de interesse público, sobretudo

ca50 necessário, 3 utilizar os recursos
amento de diívidas municipais ou para reafizar sporte

Fundo Murnicipal de Providência, qu.mdo m.rspcn&.&wía marutenção do equilibrio
nao nYCH il

S 1686 ( Êldane ds lmáVal1A6 IGAMERE m'
o £ npelo Derteto 6º 0082023 fundame

autorizou o prnccdunxªnlo ficitatário e subsequenti º,
Art, 7º Esta Lei entra em vigor na de tá publica
Paço Municipal de Iporã, Estado de Paraná, aos catorze dias do mês de novemiro de àno de dois

Republiícado por incorreção

RETIFICAÇÃO DO EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 09/2025

O Município de Cafezal do Sul — PR, torna pública acs
interessados a realização do CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
nº 09/2025. O recebimento das propostas, envio dos
documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, serà

exclusivamente por meio eletrônico, no endereço www.bil.ora.b
e www .cafezaldosul.pr.gov.or.aov.br , O certame deverá ser
processado e julgado em conformidade com as disposições
deste Edital e seus Anexos, nos termos da Lei nº 14.133. de
2021, IN73/2022, Decreto Municipal nº 065/2023 e 066/2023, e
demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as
condições estabelecidas neste Edital.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento e
instalação de piso modular esportivo para o GINÁSIO DE
ESPORTES MUNICIPAL, através da Secretaria de Esporte,
conforme projetos, Planilhas e demais documentos, de

acordo “com as normas, condições e especíificações
estabelecidas neste Edital e seus anexos
VALOR MAXIMO: R$ 316.043,05 (Trezentos e dezesseis mil,
quarenta e três reais e cinco centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia
05/12/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00
as 09:00 horas do dia 05/12/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas
do dia 05/12/2025.

Cafezal do Sul — PR, 13 de novembro de 2025.

BRUNO JESUS PORTILHO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EE PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
LEINº 99
SUMULA: ALTERA DISPOSITIVOS DO ANEXO 1 DALEI Ml.vNICIPALI 1011, QUE DISPÓE

O QUADRO DE PESSOAL £ O PLANO AR: S DOS SERVIDORES
FUHL COS MUNICIPAIS DE IPORÂAIFPR., PÁRA AUM:NTAR s) HU MERO DE VAGAS DOS
CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E SER' TE DE SERVIÇOS GERAIS
Ã G DA OUTRAS PROVIDENC

f“ *.!—vWÃHUNICIFAL DE IP"RÃ E TADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,

* Fica altarado o Ansxo | - Quadro de argos da iei Municipal nº 11598/2014, aspecificamente
o Oeupacional Semiprafissional, para aumentar e número de vagas do camo te Agente

nla é cinco) vagas,
amenta alterado 0 Anavo | - Quadro de Gargos da Lei Munici

| Serviças Garais, para aumentar o número d do cargo de Sarve
Feminina para 100 (ce

Instaneeda 6iA nicipar nº TISMZ208,
4º Esta Lei entra em vigos na data de sua publicação, revoga:

contrário,

Paço Municipal de Iporá, Éstado do Parana, acs ca
tril e vinte e cnco,
ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

t? L158/2071, no
ê de

necem inalierados,
jo-se as disposições em

& dias do mês deê novembro do ano de dois

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
: tudo do Parard
Republicado por t

1 Nº 2.5645
S_m,ula Ingstitoi
dá outras pro

ridoras da Câmara Municipal
om alimentação, hospegagen: e

5 na caput
pelo cursos ofer

controle 6u do Estado.

à Unidade Fiscal do Municipio (UFM),

n
deste disposiítivo, podendo n:
Tribunal de Contas ou mesmo &
AnA o

€ quitiro) no: s de

e do Legx.un

te do 1 ento, a anáiise da

ização para é concessão de diá!
nento com público é com às

'lrnnu- an Peder Le

que possua habi
a estta responsabitid
a

de durante 1odo o tempo de vio
a utikzação, serem suportadas peio Foder Legi

to ofícial, deverá haver e cu:
Municipal.
Art. 9º, Não havendo disponibifidade de v

t ; incado, atentando-sa sempre para & princíçio ou pagamento de transporte

idade de compra de passagens, aáreas ou terrestres, deverá haver o
neia ou da Masa Diretara,

e re: ubn!su Viageris em v o partic
o servidor interessado
tora, é deverá conter rxo da Câmara ou a Masa D:

finalidade, qbsenvadas àas hipr

À acoção daquale que se f
de viagem e

fos rmediante Ato da Mesa D
ações

MUNICIPIO DE DOURADINA

Estado du Varaná CNPI 782001 L04001-94

Fwereíeio:

Decreto nº 219/2025 de O6/11/20
Emeni te Crédito Adicionat Suplo e da
outras previfências,

O Preteso Municipal de DOURADINA, Estado do
Paraná, no ts de suas atribuições legas e das que Mhe
faram conferidas pela Lei Orçamentaris v
de 26/18/2074,

Decreta:

Artigo 1º - xu Exercício é Crédito
Adicional Suplententar, ne Diçamento alor de R$ 770,098,00
tsetecentos e setentis ...n;.,..um.uemmmm 9 a reforço das seguintes Dota
ODrgumentárias.

taçÃO, OBRAS E SERYAÇOS PÚBLICOS
ão S VEBANOS

WÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
ONSUMO

uxxux((

AMENTOS E MATERIA! TiA NA

TTO098,00 Total Suplementa

Artiga 2º
s2 forina do di

dação;

26 00006

R

TIOQRMHO

1 o Poder Es
stos na LDO - E

amtorizado a
Diterrizos Orgamentárias « eonstantes de stexos p

DECAFEZAR Do SV

ELATÓRIO NEM SUBU DA ESLCNCÃO ONCASIENTÁRIAS
ALANÇO ONKCAMENTÁRIO

ORGANESTÓRTINA. b
JANEIPO A OUTURR

TesTaGão aan lt

FFAA NTT VT ecA
TRSBUÇÕES BE NELHNORA

Piuranaal de Investum considerando ddlas nonnas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAUCHA
Estado do Parans

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ADMINISTRATIVO

Rua Huga Ribeiro Do Carma, 1947 - CEP' 87 .820-000

Fone: (44) 2427 / e-mail: admsaude; dadegaveha pr.gov

DECRETO nº 142/2025